ferrum, -i n. script. et form.: ff-: p. 170,63. **adde COMPOS.** Luc. K 17 (cod.). **fer(um): p. 170,33. 172,10. abl. sg. -u:**

l.58. ?gen. pl. -ium: l.30. form. masc. (cf. p. 171,69. 172,26, sed nom. sg. ferrus, quem affert THEOPH. sched. ind. [ed. Theobald], nusquam occurrit): nom. pl. -i: p. 168,11. 171,10. 172,29. saepius. acc. pl. -os: p. 171,9. 12. 172,9. 10. saepius.
5 οἴδηρος – Eisen (de re v. LexMA. III. p. 1749sqq.): I materia ferrea (rudis) – Eisen(erz): A spectat ad naturam: 1 de modo nascendi: THEOPH. sched. 3,90 p. 162,17 -um nascitur in terra in modum lapidum, quod effossum . . . frangitur et in massas confunditur, deinde in fornace ferrari liquatur. ARNOLD. SAXO flor. 1,5,8 p. 43,35 argentum . . . vivum si fuerit malum . . . et sulphur non mundum, fiet ex eo -um (sim. ALBERT. M. summ. creat. II 1,29,5 p. 266^a,39. miner. 4,8 p. 94^a,41. GEBER. summ. 59 p. 478). **2 de generibus:** Ps. AVIC. anim. 5,6 p. 123 -um efficitur in sex modis, -um de Landelum et -um de Aldeua et acerum (acetum ed.) et -um de India et -um grossum et primum. v. et l.64. **3 de qualitate et virtute:** MEGINH. BLEID. Ferr. 10 -o non solum lapides et ligna, sed et caetera vincuntur metalla, ipsum vero non nisi solo vincitur igne. ARTEPH. clav. 1 p. 504^b,41 -um . . . Martis (sc. de parte est), sua natura ut sua natura. Ps. ARIST. magist. p. 641^b,48 -um in altitudine sua est calidum et siccum eqs. al. v. et p. 169,58. **in imag. vel per compar.:** TRAD. Patav. 31 (a. 789) haec carta sit firmior -o conexa . . . ab evo in evum. MODOIN. carm. 15 (MGPoet. I p. 570) molli durum nunc cerae inducere -um cogor et insueto texere verba modo. WIDUK. gest. 2,28 p. 91,7 Ansfrid . . . durior -o est. al. **B spectat ad artem:** **1 de fodina exercenda:** COD. Lauresh. 3701^c (a. 780/81) dedit . . . Adelolt terciam partem de sua mina ad faciendum -um. VITA Magni Fauci. I 24 p. 176,29 nota facta sunt incolis . . . diversae venae -ium (-i var. l.; ni corrupt. ex -i imi, cf. enim p. 174,8. 20. 28). DIPL. Otton. I. 214 in foveis, in quibus solebant fodere operimentum -i. DIPL. Frid. I. 990 p. 279,24 que (fodinae) in posterum argenti, cupri -ive (ferive B) . . . reperiuntur saepius. v. et l.7. **2 de arte ferraria:** ANNAL. Xant. a. 868 p. 26,2 massa -i in conflatorio scintillas emittens. WIPO tetral. 254 -um cum limo massa candente liquecitur. al. v. et l.7. p. 169,50. 61. **proverb.:** EGBERT. fec. rat. 1,385 dum calidum fuerit, debetur cudere -um. YSENGRIMUS 1,400 tundatur -um, dum novus ignis inest. **C spectat ad usum:** **1 de rerum confectarum materia designanda:** EINH. Karol. 33 p. 39,23 (testam.) omnia ex aere et -o aliquis metallis vasa atque utensilia. WALTH. SPIR. Christoph. I 23 craticula -i (i. tormentum) . . . divina virtute resolvitur. CHART. Tirol. notar. I 805 II stifalos de -o. II 47 I pileum de -o. WIHL. SALIC. chirurg. 5,1 p. 356^D operari cum cauterio de -o. saepe locut. munitus ad -um i. q. ferratus, loricatus – gepanzert, geharnischt: GREG. IX. registr. 791 p. 698,11 homines XXV muniti ad -um. **2 de mercatura:** DIPL. Otton. II. 308 mercati teloneum . . . , quicquid videlicet ex . . . omni genere tam vestium quam -i et metallorum . . . possit provenire. DIPL. Heinr. III. 199 concessimus . . . hominibus in Monte Scalfi habitantibus facultatem negotiandi et eorum -um . . . vendendi. REGISTR. Mog. p. 37,10 domus Utthe, que vendit -um, solvit annuatim VIII sol. CHART. Wetzlar. I 102 in foro -i. al. v. et p. 166,4. **3 de praestatione et solutione (cf. p. 172,7):** COD. Lauresh. 3657 (c. 800) huba I, que solvit de -o IIII solidos valens. CHART. Sangall. A 194 ut . . . annis singulis . . . solvam dimedio solido de -o valente pretio ad . . . monasterium. 705 p. 306,33 de novem libras -u valente. CHRON. Mont. Ser. a. 1174 duo iuga boum et carratam -i . . . de suis redditibus deputavit **advocatus.** CHART. Stir. II 246 de sale et -o, quod singulis annis . . . claustro dare consuevimus. saepius. **D iuncturae notabiliores (usu techn., medic., alch.):** COMPOS. Luc. A 22 lac -i (ff- cod.). ANON. secret. p. 37,17 dicitur (sc. lapis) aqua -i. IOH. sacerd. 55 stagnum . . . cum -i Indici limatura . . . conflabis. Ps. ARIST. lap. I p. 188,24 sedimon, hoc est passio -i. GEBER. investig. 4 p. 483 crocus -i dissolvens est in acetato distillato. summ. 40 p. 372 -i squame vel eris combusti. persaepe. v. et p. 169,54. 57. 59. 60. 66. **E usu vario:** HRABAN. univ. 17,18 p. 480^{AB} -um mystice significat tribulationem et angustiam . . . ; item -um fortes quique in Ecclesia . . . ; rursum -um acumen mentis significat . . . ; iterum -um est sermo increpationis . . . ; rursum -um insidiae sunt inimici. ALFAN. premn. phys. 1,14 p.